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                  2.   MIROSŁAW BORODO – V-ce Prezes 
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3. Jolanta Nowakowska  

 
 
 
 
 
 



II. Cele Stowarzyszenia: 
 
1.  rozwój sportu kwalifikowanego w uprawnianych dyscyplinach sportowych oraz 

prowadzenia działalności wychowawczej wśród członków w szczególności z młodzieŜą.  
2.  planowanie i organizowanie Ŝycia sportowego młodzieŜy w oparciu o moŜliwości 

obiektowe i sprzętowe Klubu oraz o pomoc organizacyjną i materialną członkówi 
sympatyków Klubu.  

3.  angaŜowanie młodzieŜy do róŜnorodnych form aktywności ruchowej, gier i zabaw 
dostosowanych do wieku, stopnia sprawności i zainteresowań sportowych.  

4.  uczestniczenie w imprezach sportowych organizowanych na obszarze działania samorządu 
terytorialnego i poza nim.  

5.  organizowanie zajęć sportowych dla młodzieŜy w celu wszechstronnego rozwoju ich 
sprawności fizycznej i umysłowej.  

6.  organizowanie działalności sportowej ze szczególnym uwzględnieniem funkcji 
zdrowotnych.  

7.  organizowanie wśród młodzieŜy róŜnorodnych form współzawodnictwa sportowego.  
8.  kształtowanie pozytywnych cech charakteru i osobowości poprzez uczestnictwo w 

realizacji zadań sportowych Klubu. 
9.  prowadzenie działalności w sferze zadań publicznych na rzecz osób niepełnosprawnych 

poprzez rozwój, popularyzacje sportu i rekreacje osób niepełnosprawnych. 
10.  stowarzyszenie działa na rzecz osób niepełnosprawnych i ich rodzin. Swoim 

zasięgiem obejmuje takŜe wszystkie osoby potrzebujące wsparcia, szczególnie dzieci z 
rodzin dysfunkcyjnych i patologicznych a takŜe osoby i ich rodziny poszkodowane w 
wypadkach drogowych. 

 
Klub realizuje swoje cele w szczególności przez:  

1.  organizowanie szkoleń sportowych i zawodów sportowych.  
2.  zaopatrywanie czynnych zawodników w niezbędny sprzęt sportowy.  
3.  rozwijanie i udoskonalanie bazy sportowej i rekreacyjnej słuŜącej ogółowi  członków oraz 

społeczeństwu miasta i gminy Koźmin Wlkp.   
4.  kształtowanie i przestrzeganie zasad etyki sportowej wśród zawodników, trenerów i 

działaczy.  
5.  korzystanie z patronatu, pomocy materialnej i organizacyjnej wspierających 

przedsiębiorstw i sponsorów. 
6.  uczestnictwo w ogólnodostępnych imprezach sportowych.  
7.  powoływanie sekcji sportowych.  
 
Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez prowadzenie nieodpłatnej i odpłatnej 
działalność poŜytku publicznego w rozmiarach słuŜących realizacji jego celów statutowych, 
według zasad określonych w przepisach prawa a w szczególności ustawy o działalności 
poŜytku publicznego i o wolontariacie. 
 
Stowarzyszenie realizuje odpłatną działalność poŜytku publicznego w zakresie następujących  

zadań publicznych: 
� upowszechnianie kultury fizycznej i sportu –wg art. 4 ust. 1 pkt. 14 ustawy z dnia 

24.04.2003 r. o działalności poŜytku publicznego i o wolontariacie; 
 kod PKD 92.61.Z 

 
 
 
 



Stowarzyszenie realizuje nieodpłatną działalność poŜytku publicznego w zakresie 
następujących zadań publicznych: 

� upowszechnianie kultury fizycznej i sportu –wg art. 4 ust. 1 pkt. 14 w/w ustawy; 
kod PKD 92.61.Z 

� działania na rzecz osób niepełnosprawnych - wg art. 4 ust. 1 pkt. 6 w/w ustawy; 
kod PKD 92.62.Z 

�  
Informacje o działalności statutowej w 2009 roku 
IKS „SPARTAKUS” jest klubem zrzeszającym tenisistów na wózkach od 1999 r., aktualnie  
trenuje 15 osób niepełnosprawnych. Naszym celem jest rozwój tej dyscypliny sportu w 
formie integracji i dlatego członkami klubu są takŜe osoby zdrowe. Uczestniczenie w 
zajęciach na tych samym obiekcie z osobami zdrowymi kształtuje pozytywnie cechy 
charakteru i nie powoduje wyobcowania w środowisku społecznym. JuŜ teraz widzimy jak 
ogromne znaczenie ma sport dla osób niepełnosprawnych i to nie tylko jako forma 
współzawodnictwa, ale takŜe powrót do pełnego Ŝycia w społeczeństwie 
Aby realizować nasze cele statutowe prowadzimy całoroczną pracę z zawodnikami. Tenis na 
wózkach jest trudną technicznie dyscypliną wymagającą duŜego nakładu czasu, co wiąŜe się 
takŜe z ponoszeniem zwiększonych nakładów finansowych. Wspólne spotkania w trakcie 
treningów jest bardzo dobrą okazją do większego zintegrowania środowiska, a takŜe 
prawidłowego przygotowania się do udziału w turniejach. 
Stowarzyszenie IKS ”SPARTAKUS” w ramach działalności statutowej realizowało swoje 
cele poprzez:  
 -   prowadzenie zajęć sportowo – rehabilitacyjnych  
 Główną celem działalności statutowej jest zwiększenie liczby osób niepełnosprawnych 
uprawiających czynnie sport oraz znaczna poprawa techniki gry, a co za tym idzie osiąganie 
coraz lepszych wyników sportowych. NaleŜy zaznaczyć, Ŝe zajęcia te przynoszą róŜne 
korzyści, w zaleŜności od stopnia zaawansowania osób niepełnosprawnych. Dla osób w 
grupie początkowej zajęcia są waŜnym czynnikiem terapeutycznym i profilaktycznym. 
Trening staje się kontynuacją leczenia szpitalnego. Trening zwiększa teŜ aktywność ruchową, 
która jest istotnym czynnikiem kompensującym utracone funkcje. Dla osób w grupie 
zaawansowanej zajęcia pozwalają doskonalić technikę gry w tenisa oraz jazdę na wózku. 
Treningi z trenerem są jednym ze sposobów przygotowywania się do róŜnych turniejów 
ogólnopolskich i międzynarodowych. Sportowcy niepełnosprawni muszą bardzo cięŜko 
trenować, poddawać się coraz większym obciąŜeniom treningowym, aby osiągać coraz lepsze 
wyniki. Wymaga to zapewnienia zawodnikom odpowiedniej opieki lekarskiej, odnowy 
biologicznej i innych elementów wspomagających proces szkolenia sportowego. Potrzeby w 
zakresie szkolenia sportowego sportowców niepełnosprawnych nie róŜnią się od potrzeb 
sportowców pełnosprawnych. To takŜe poprawa wiedzy zarówno instruktorów i trenerów 
prowadzących zajęcia, jak i samych uczestników. Rolę, jaką spełniają osoby niepełnosprawne 
w upowszechnianiu wiedzy społecznej nie moŜna nie docenić. Wiodącą rzeczą jest fakt, iŜ 
wspólne zainteresowania łączą ludzi. W tym przypadku ogniwem zespajającym jest sport. 
Wspólna gra zbliŜa ludzi ale jednocześnie sprawia, Ŝe poprzez sport – aktywność, wysiłek i 
upór kształtuje się charakter lecz przede wszystkim przyczynia się do łatwiejszego 
pokonywania trudów dnia codziennego osób z niepełnosprawnością. Wysiłek fizyczny 
związany z uprawianiem sportu jest czynnikiem skutecznej i szeroko pojętej rehabilitacji. 
Organizacja zajęć dla osób niepełnosprawnych to jedna z podstawowych form działalności 
statutowej Klubów zrzeszonych w Stowarzyszeniu. To kontynuacja wieloletniej pracy w 
podstawowych jednostkach organizacyjnych. Zajęcia zarówno sportowe, jak i rekreacyjne 
prowadzone są regularnie i przynoszą wymierne efekty. Sportowa aktywność jest niezwykle 
istotna ze względu na efekty jakie przynosi. W przypadku osób niepełnosprawnych efekty są 
jeszcze większe. Niepełnosprawni są wciąŜ grupą mało aktywną, a nieliczni niepełnosprawni 
sportowcy stanowią bardzo dobry przykład dla pozostałych. ToteŜ wsparcie ich aktywności 
jest jak najbardziej społecznie poŜądane.  



Niepełnosprawni zawodnicy to bardzo specyficzna i trudna grupa beneficjentów.  Ze względu 
na obniŜoną samoocenę, obniŜoną motywacje do działania, a takŜe wielorakie schorzenia i 
upośledzenia fizyczne wymaga szczególnego wsparcia i traktowania. Tylko dobrze 
przemyślane, a przede wszystkim kompleksowe, profesjonalne działania  mogą odnieść 
właściwy rezultat. Zajęcia sportowe powinny być traktowane, jako istotna instytucja wpływu 
społecznego nie tylko ze względu na poziom pozytywnych wartości, jakie propaguje, ale teŜ 
ze względu na pozytywny obraz, w jakim jest postrzegana przez osoby niepełnosprawne. 
Odczuwanie przyjemności z uczestnictwa budzi większą motywację do pracy na zajęciach i 
potęguje siłę ich oddziaływania. Zajęcia sportowe wyzwalają w niepełnosprawnych wiele 
pozytywnych zachowań. Diametralnie zmieniają pozycje osoby niepełnosprawnej oraz  jej 
styl Ŝycia, stawiają osobę niepełnosprawną w nowej sytuacji. Rodzą przez to wiele 
wewnętrznych emocji i psychicznych napięć, z którymi osoby niepełnosprawne nie są w 
stanie same sobie poradzić. Zajęcia sportowe obciąŜają równieŜ fizycznie i mogą być nawet 
źródłem kontuzji. Dlatego naleŜy zachować szczególną staranność w planowaniu zajęć 
dobierając odpowiednią profesjonalna kadrę i sprzęt. Zajęcia sportowe powinny zatem być 
wsparte odpowiednią opieką psychologiczną. Niepełnosprawni muszą mieć zapewnione 
lepsze w porównaniu z osobami sprawnymi warunki w trakcie i po treningu. Muszą mieć 
moŜliwość odpowiedniego fizycznego przygotowania ogólnego do treningu oraz wiedzy 
teoretycznej, a takŜe odnowy po obciąŜających zajęciach, ze szczególnym uwzględnieniem 
dotychczasowych schorzeń. Tylko tak zorganizowana kompleksowa opieka da efekty w 
postaci indywidualnego rozwoju osoby niepełnosprawnej jak i poprawy jej sportowych 
wyników. Stowarzyszenie zawsze rzetelnie wywiązuje się ze swoich planów.  

 - uczestnictwo członków Stowarzyszenia IKS ”SPARTAKUS"–Koźmin Wlkp. w turniejach 
tenisa ziemnego na wózkach – rangi krajowej i międzynarodowej:  
Integracyjne Turnieje Tenisa Ziemnego na Wózkach są imprezami cyklicznymi  
przeznaczonymi dla zawodników początkujących i średnio – zaawansowanych. Podczas 
turniejów zawodnicy polscy zdobywają punkty do polskiego rankingu tenisa na wózkach 
dzięki którym awansują na lepszą pozycję listy rankingowej krajowej. Zdobycie jak 
największej ilości punktów gwarantuje zawodnikom występy w turniejach głównych takich 
jak Mistrzostwa Polski. Wiele imprez sportowych, rekreacyjnych i integracyjnych ma 
charakter cykliczny rozgrywanych rok rocznie. Od 2004 roku do współzawodnictwa dla 
zawodników początkujących i średnio-zaawansowanych wprowadzono cykl turniejów 
integracyjnych rozgrywanych w róŜnych rejonach Polski. Dzięki temu cyklowi turniejów 
powstał ranking zawodników grających w tenis na wózkach, co zwiększa chęć rywalizacji. 
NaleŜy zaznaczyć, Ŝe na turniejach rywalizują zarówno kobiety jak i męŜczyźni. Organizując 
imprezy dla osób niepełnosprawnych, bardzo istotne jest zapewnienie odpowiednich 
warunków i obsługi. Celem zadania w przypadku osób niepełnoprawnych jest nie tylko 
umoŜliwienie im współzawodnictwa ale takŜe integracja i rehabilitacja. Dlatego oprócz 
głównego zadania jakim jest przeprowadzenie turnieju, zapewnienie noclegu i wyŜywienia, 
napojów i odŜywek waŜne jest stworzenie warunków i atmosfery do integracji m.in. poprzez 
organizację imprez dodatkowych. Zawodnicy niepełnosprawni mimo aktywnego, sportowego 
stylu Ŝycia są obciąŜeni wieloma schorzeniami fizycznymi. Gra w turnieju to takŜe duŜe 
obciąŜenie psychiczne dla osoby niepełnosprawnej dlatego  powinni otrzymać zabezpieczenie 
w postaci  masaŜysty i psychologa. W celu właściwej rozgrzewki przed zawodami niezbędny 
jest odpowiedni trening najlepiej pod okiem fachowca. Konieczna jest teŜ obsługa medyczna. 
Większość niepełnosprawnych grająca na wózkach to osoby o duŜym stopniu 
niepełnosprawności wymagające pomocy innych. Dlatego potrzebna jest obsługa techniczna 
w postaci serwisowania wózków i sprzętu sportowego, a takŜe pomoc woluntariuszy. 
PoniewaŜ są to turniej integracyjny wskazane jest Ŝeby kaŜdy z uczestników otrzymał 
trofeum za uczestnictwo, a najlepsi puchary. 
 



Uczestnictwo niepełnosprawnych sportowców w zawodach rangi międzynarodowej i 
mistrzowskiej jest bardzo wskazane ze względu na silną funkcję motywującą do dalszej pracy 
nad sobą i rozwojem umiejętności. To nieocenione doświadczenie pozwalające osobie 
niepełnosprawnej nie tylko przebywać w gronie mistrzów w atmosferze zawodów ale takŜe 
zdobyć wiedzę i nowe umiejętności. Idą za tym lepsze wyniki i awans na listach, aŜ w końcu 
reprezentowanie klubu i Polski na kolejnych międzynarodowych zawodach. Aby tak się stało 
zawodnicy powinien skupiać się wyłącznie na grze. Dlatego klub i organizator powinni 
zapewnić mu najlepsze z moŜliwych warunki do uczestnictwa. Udział sportowców 
niepełnosprawnych w imprezie sportowej o randze międzynarodowej lub mistrzowskiej 
stanowi o pozycji tenisa na wózkach, zarówno tej sportowej, jak i rehabilitacyjnej. 
Organizowane w Polsce dwa turnieje z cyklu NEC Wheelchair Tennis Tour są bardzo wysoko 
oceniane przez władze międzynarodowe ITF i pomagają polskiemu tenisowi na wózkach 
utrzymać wysoką pozycję na świecie. Bez udziału zawodników w turniejach 
międzynarodowych, turniejach mistrzowskich, tenis na wózkach byłby uprawiany tylko i 
wyłącznie w celach rehabilitacyjnych i nie mógłby się rozwijać. 
 - uczestnictwo członków w obozach  
Obozy są od wielu lat sprawdzoną formą integracji środowiska i słuŜą jako główne narzędzie 
do pozyskiwania nowych tenisistów na wózkach. Co roku organizowane obozy cieszą się 
duŜą popularnością w środowisku ludzi niepełnosprawnych, a doskonała organizacja przez 
ośrodki, gdzie kwitnie tenis na wózkach świadczy o celowości prowadzenia tej formy 
rehabilitacji poprzez sport i aktywne Ŝycie. Obozy stanowią tez doskonałe przygotowanie dla 
zawodników przed waŜnymi turniejami rangi mistrzowskiej. Z kolei obozy organizowane dla 
dzieci są nie tylko rehabilitacją, ale doskonałą formą wypoczynku i zabawy. Przygotowanie 
zawodników do startów poprzez organizacje obozu jest bardzo uzasadnione. Forma obozu jest  
idealnym rozwiązaniem dla zawodników amatorów, poniewaŜ mogą oni skoncentrować się  
wyłącznie na trenowaniu i osiąganiu zaplanowanych celów.  KaŜde z zajęć słuŜy innemu 
celowi. Zawodnicy nie tylko trenują ale takŜe odpoczywają. Wszystkie zajęcia, szkolenia i 
zabiegi zawarte w programie są bardzo istotne dla wypełnienia celu jakim jest  podniesienia 
poziomu sportowego uczestników. Naszym załoŜeniem jest prowadzenie zajęć w dynamiczny 
i przyjemny sposób, zgodnie z najnowszymi trendami szkoleniowymi. W tak 
zorganizowanym planie treningowym zawodnicy szybko się regenerują, co umoŜliwia dalszą 
pracę, a w efekcie samozadowolenie i podniesienie formy. 

Udział członków stowarzyszenia w Turniejach Integracyjnych:    
TURNIEJ INTEGRACYJNY - PŁOCK 2009 - Pierwszy turniej tenisistów na wózkach w 
sezonie 2009 odbył się w dniach 3-5 kwietnia 2009 r. na kortach ceglastych pod balonem na 
Miejskim Centrum Sportu przy ul. Sportowej w Płocku. W zawodach tych wzięło udział 16 
zawodników. Nasz klub reprezentowało 5 zawodników: Malicki Mariusz, Juzyk Zbigniew, 
Brezyna Krzysztof, Walenciak Dariusz i Gendaszyk Wiesław. Najlepiej z pośród naszych 
zawodników wypadli Malicki Mariusz i Walenciak Dariusz, którzy odpadli w II rundzie 
turnieju. Cały turniej wygrał zawodnik ISTZ "Gem" Miękowo Kanon Bogusław, który po 
zaciętej walce pokonał tenisistę z SIKT Płock Stasiaka Arkadiusza 1:6; 6:2 i 10:8. 
TURNIEJ INTEGRACYJNY - SOLEC 2009 - W dniach 15-17 maj 2009 r. na kortach 
ceglastych w Solcu WIelkopolskim odbył się Turniej Integracyjny w ramach obchodów 15-
lecia Wiejskiego Towarzystwa Tenisowego w Solcu. Niepełnosprawni tenisiści gościli na 
obiektach po raz drugi, po rocznej przerwie. W zawodach wzięło udział 16 zawodników z 
róŜnych klubów. Nasz klub reprezentowało 7 zawodników: Malicki Mariusz, Juzyk 
Zbigniew, Królik Mariusz, Balcerowiak Paweł, Gendaszyk Wiesław, Kusik Krzysztof Korcz 
Piotr. Najlepiej z pośród naszych zawodników wypadli Kusik Krzysztof  oraz nasz junior  
Korcz Piotr, awansowali do II rundy turnieju. Turniej wygrał Szary Maksymilian pokonując 
w finale Pawła Miętrkiewicza 6:2 6:4  
 



TURNIEJ INTEGRACYJNY - POLANICA 2009 - W dniach 22-24 maj 2009 r. został 
rozegrany kolejny turniej integracyjny w Polanicy Zdroju. Nasz klub reprezentowało czterech 
zawodników Malicki Mariusz, Juzyk Zbigniew, Balcerowiak Paweł, Kusik Krzysztof. 
Niestety wszyscy polegli w pierwszej rundzie i przyszło im walczyć o punkty w turnieju 
pocieszenia. Najlepszy okazał się Juzyk Zbigniew który uległ w finale Andrzejowi 
Suchorzewskiemu (LOB Wrocław)7:4. Turniej wygrał Kanon Bogusław pokonując w finale 
Szarego Maksymiliana 7:5 6:4 
TURNIEJ INTEGRACYJNY - MIĘKOWO MAJ 2009 – W czwartym Turnieju 
Integracyjnym tenisiści na wózkach rywalizowali ze sobą w Miękowie w dniach 29 - 31 maj 
2009. IKS SPARTAKUS na tym turnieju reprezentowało 3 zawodników: Malicki Mariusz, 
Nowicki Szymon i Piotr Korcz. Malicki i Nowicki dotarli do 2 rundy turnieju głównego, 
gdzie musieli uznać wyŜszość odpowiednio zawodnikowi LOB Wrocław Jarosławowi śyle 
3:6, 3:6 i ZSTTW Zielona Góra Pawłowi Miętrkiewiczowi 1:6, 1:6. Piotr Korcz w 1 rundzie 
turnieju głównego przegrał z Szarym Maksymilianem 2:6, 2:6 (LOB Wrocław). Piotr Korcz 
jest juniorem i wygranie 4 gemów z 7 zawodnikiem w Polsce jest naprawdę dobrym 
wynikiem. Turniej zakończył się zwycięstwem zawodnika gospodarzy ISTZ "GEM" 
Miękowo Kanona Bogusława, który pokonał 6:0, 6:2 Miętrkiewicza Pawła (ZSTTW Zielona 
Góra). 
TURNIEJ INTEGRACYJNY - MIĘKOWO LIPIEC 2009 - Drugi Turniej Integracyjny w 
Miękowie odbył sie w dniach 10–12 lipiec 2009. Tym razem IKS SPARTAKUS 
reprezentowało 3 zawodników: Juzyk Zbigniew, Malicki Mariusz i Nowicki Szymon. Jako 
jedyny z wymienionej trójki do 2 rundy turnieju głównego awansował Malicki, który pokonał 
Nowakowskiego Adama 6:2, 6:2. W 2 rundzie jednak Malicki przegrał z tenisistą z Warszawy 
Rogowskim Marcinem 1:6, 3:6. Szymon Nowicki w 1 rundzie turnieju głównego przegrał z 
zawodnikiem LOB Wrocław śyłą Jarosławem 2:6, 2:6, a następnie w turnieju pocieszenia bez 
większych problemów pokonał Górską Katarzynę 9:3. W półfinale turnieju pocieszenia 
Nowicki po zaciętym pojedynku uległ Suchorzewskiemu Andrzejowi 7:9. Ostatni z naszej 
trójki zawodników Zbigniew Juzyk uległ w 1 rundzie turnieju głównego niŜej 
klasyfikowanemu w rankingu zawodnikowi Kinowskiemu Adamowi 5:7, 4:6. W turnieju 
pocieszenia Juzyk zmobilizował się i w 1 rundzie pokonał zawodnika z Wrocławia Brusiło 
Jerzego 9:6. W półfinale pocieszenia przegrał z Jabłońskim Lechem 1:9. Cały turniej wygrał 
zawodnik gospodarzy ISTZ "GEM" Miękowo Kanon Bogusław, który pokonał 6:2, 6:2 
Szarego Maksymiliana (LOB Wrocław). 
TURNIEJ INTEGRACYJNY - CIECHOCINEK 2009 - Rywalizacja tenisistów na wózkach 
tym razem przeniosła się do znanego kurortu kuracyjnego do Ciechocinka. W zawodach 
wzięło udział 13 zawodników i 2 zawodniczki, wśród nich IKS SPARTAKUS reprezentował 
Brezyna Krzysztof i Walenciak Dariusz. Brezyna Krzysztof wygrał z Sobczyńskim 
Andrzejem (SIKT Płock) 9:0 , a następnie w 2 rundzie przegrał z Miętrkiewicz Lucyną 2:9. 
Walenciak Dariusz grę w turnieju głównym zakończył na 1 rundzie ulegając Malinowskiemu 
Bronisławowi (SIKT Płock) 1:9. W turnieju pocieszenia w półfinale wygrał z Kinowskim 
Adamem (ISTZ Gem Miękowo) 9:5, a w finale przegrał z Jabłońskim Lechem (ISTZ Gem 
Miękowo) 7:9. Turniej zakończył się zwycięstwem Miętrkiewicza Pawła (ZSTTW Zielona 
Góra).   
TURNIEJ INTEGRACYJNY - MIĘKOWO SIERPIEŃ 2009 - Trzeci Turniej Integracyjny w 
Miękowie odbył się w dniach 14-16 sierpień 2009. Z naszego klubu wzięli w nim udział: 
Krzysztof Brezyna, Krzysztof Kusik i Mariusz Malicki. Brezyna Krzysztof w 1 rundzie trafił 
na rozstawionego z numer 2 w turnieju Pawła Miętrkiewicza (ZSTTW Zielona Góra). Mecz 
miał bardzo nietypowy przebieg. 1 set wygrał gładko 6:0 Miętrkiewicz, aby w drugim secie 
ulec Brezynie 1:6. 3 set był wyrównany, przy stanie 4:4 Brezyna nie wykorzystał dwóch 
przewag i przegrał tego gema. W kolejnym gemie Miętrkiewicz przełam serwis Brezyny i 
wygrał cały mecz 2:1. Tym samym Brezyna trafił do Turnieju Pocieszenia.  
 



W 1 rundzie pocieszenia szybko uporał się on z gospodarzem turnieju Adamem 
Nowakowskim 9:0, następnie w półfinale zmierzył się z Lucyną Miętrkiewicz (ZSTTW 
Zielona Góra), z którą przegrał w Turnieju Integracyjnym w Ciechocinku. RewanŜ udał się 
Brezynie i zwycięŜył 9:4. W finale pocieszenia spotkał się ze Stefanem Dobaczewskim(SIKT 
Płock). W pierwszym secie przewaga Brezyny była wyraźna i wygrał go 6:1. Set 2 zakończył 
się zwycięstwem Dobaczewskiego 7:5 i o losach spotkania decydował super tie-break w 
którym więcej zimnej krwi zachował Brezyna wygrywając 10:7 i zajmując pierwsze miejsce 
Turnieju Pocieszenia. Malicki Mariusz odpadł w 2 rundzie turnieju głównego przegrywając z 
Lechem Jabłońskim 3:6; 4:6. Wcześniej w 1 rundzie pokonał Andrzeja Parzycha 6:3; 6:1. 
Kusik Krzysztof grający dopiero od roku w tenisa w 1 rundzie turnieju głównego przegrał z 
jedynką turniejową Bogusławem Kanonem (Gem Miękowo) 0:6; 1:6, a następnie w turnieju 
pocieszenia po zaciętym meczu uległ 7:9 Lucynie Miętrkiewicz. W finale Turnieju zmierzyli 
się Bogusław Kanon i Maksymilian Szary. Mecz był wyrównany i zakończył się ostatecznie 
wygraną  Szarego 3:6; 6:2; 6:3.  
TURNIEJ INTEGRACYJNY - KROTOSZYN 2009 - Ostatni Turniej Integracyjny 2009 rok. 
Tym razem Krotoszyn gościł tenisistów ziemnych na wózkach i było to w dniach 21-23 
sierpnia 2009 roku. W turnieju tym wzięło udział aŜ 10 zawodników IKS "SPARTAKUS": 
Krzysztof Brezyna, Wiesław Gendaszyk, Przemysław Hebisz, Zbigniew Juzyk, Piotr Korcz, 
Krzysztof Kusik, Mariusz Malicki, Szymon Nowicki, Dariusz Walenciak i Katarzyna 
Wojcieszak. Do 2 rundy turnieju głównego dotarli: Krzysztof Brezyna wygrywając z 
Przemysławem Hebiszem 6:2, 6:0, Dariusz Walenciak pokonując Piotra Korcza 6:0, 6:0 oraz 
Mariusz Malicki odnosząc zwycięstwo nad Krzysztofem Kusikiem 7:6(5), 6:3. W 2 rundzie 
Brezyna skreczował mecz z Marcinem Rogowskim (KSN START Warszawa), Walenciak 
uległ Lechowi Jabłośnkiemu (ISTZ "Gem" Miękowo) 6:2, 7:5, a Malicki po bardzo 
wyrównanym meczu przegrał w 3 setach z Judytą Olszewską (SIKT Płock) 7:6(15), 6:7(3), 
8:10. Turniej zakończył się zwycięstwem Marcina Rogowskiego 6:4, 6:4 , który w finale 
pokonał Lecha Jabłońskiego. Turniej Pocieszenia wygrał Adam Kinowski (ISTZ "Gem" 
Miękowo), który pokonał Zbigniewa Juzyka 6:4, 6:4. 
 
Udział członków stowarzyszenia w Turniejach Głównych rangi krajowej:        

XVI MISTRZOSTWA POLSKI - WROCŁAW 2009 - Jak co roku odbyły się one w stolicy 
Dolnego Śląska we Wrocławiu w dniach 6-9 sierpień 2009. Na Mistrzostwach IKS 
"SPARTAKUS" reprezentowało aŜ 7 zawodników i 1 zawodniczka: Katarzyna Wojcieszak, 
Albin Batycki, Krzysztof Brezyna, Zbigniew Juzyk, Krzysztof Kusik, Mariusz Malicki, 
Szymon Nowicki, Dariusz Walenciak. Gra pojedyncza męŜczyzn zakończyła się 
zwycięstwem faworyta turnieju Albina Batyckiego, który w finale pokonał rozstawionego z 
numerem 2 Jerzego Kulika 7:5, 6:1. Z pozostałych zawodników "SPARTAKUSA" najlepiej 
wypadł Krzysztof Brezyna, który w ćwierć finale uległ Bogusławowi Kanonowi 1:6, 4:6. W 
finale turnieju pocieszenia męŜczyzn Mariusz Malicki przegrał z Marcinem Rogowskim 0:6, 
2:6. Turniej kobiet odbył się systemem kaŜda z kaŜdą i zakończył się zwycięstwem po raz 10 
z kolei Agnieszki Bartczak przed Judytą Olszewską i Lucyną Miętrkiewicz. W grze 
podwójnej męŜczyzn para A.Batycki/K.Brezyna po zaciętym boju przegrała w finale turnieju 
z deblem wrocławskim M.Szary/J.śyła 7:5, 4:6, 4:10. Tym samym nasza para powtórzyła 
wynik z roku ubiegłego gdzie równieŜ zdobyła srebrne medale. Grę podwójną kobiet wygrała 
zaś para J.Olszewska/L.Miętrkiewicz, która zwycięŜyła parę A.Bartczak/K.Wojcieszak 
7:6(7), 6:4.   

V MISTRZOSTWA POLSKI MIKSTÓW - PŁOCK 2009 – odbył się w dniach 4-6 września 
2009 IKS”SPARTAKUS” reprezentowali Anna Preis i Dariusz Walenciak. Nasza druŜyna 
zajęła trzecie miejsce w turnieju. Mistrzostwo Polski Mikstów zdobyła druŜyna SIKT Płock 
pokonując 2:0 ZSTTW Zielona Góra.  



VII DRUśYNOWE MISTRZOSTWA POLSKI - PŁOCK 2009 – odbył się w dniach 4-6 
wrzesień 2009 IKS”SPARTAKUS” reprezentował Albin Batycki i Krzysztof Brezyna. W 1 
rundzie nasi zawodnicy trafili na tenisistów z ISTZ Gem Miękowo. Pojedynek druŜyn 
zakończył się zwycięstwem SPARTAKUSA 2:0. W półfinale mistrzostw nasi zawodnicy 
spotkali się z druŜyną LOB Wrocław. Gry singlowe zakończyły się remisem i o losach 
półfinału zadecydowała gra podwójną, którą niestety nasi tenisiści przegrali i tym samym 
przegrali cały mecz 1:2. W meczu o 3 miejsce SPARTAKUS pokonał przeciwników z 
Aktywnych Wrocław 2:0 i wywalczył brązowy medal. Złoto zdobyli tenisiści SIKT Płock, 
którzy w finale pokonali LOB Wrocław 2:0. 

XIV HALOWE MISTRZOSTWA POLSKI - DRZONKÓW 2009 - W dniach 5-7 listopada 
2009 roku w Drzonkowie odbyły się XIV Halowe Mistrzowa Polski w tenisie ziemnym na 
wózkach. Mistrzostwa te okazały się bardzo udanymi dla naszych zawodników, przywieźli 
oni aŜ 5 medali. IKS SPARTAKUS reprezentowało 6 tenisistów i 1 tenisistka: Katarzyna 
Wojcieszak, Albin Batycki, Krzysztof Brezyna, Zbigniew Juzyk, Mariusz Malicki, Szymon 
Nowicki i Dariusz Walenciak. Największe nadzieje pokładaliśmy w występach Albina 
Batyckiego, wielokrotnego reprezentanta kadry Polski. Batycki stanął na wysokości zadania i 
w turnieju singlowym uległ jedynie w finale innemu kadrowiczowi Piotrowi Jaroszewskiemu. 
Pozostali zawodnicy SPARTAKUSA zagrali na miarę swoich moŜliwości i zajęli 
odpowiednio miejsca 9-16: K.Brezyna, M.Malicki oraz D.Walenciak, 19-20: Z.Juzyk, a 21-
24: Sz.Nowicki. W grze podwójnej męŜczyzn para Batycki/Jaroszewski okazała się 
bezkonkurencyjna i w finale pokonała debel Płocki Kamil Fabisiak/ Jerzy Kulik 6/0, 6/1. 
Brązowy medal w deblu zdobył bełchatowianin reprezentujący IKS SPARTAKUS Krzysztof 
Brezyna, który na tych mistrzostwach wystąpił w parze z zawodnikiem z ISTZ Gem 
Miękowo Lechem Jabłońskim. Mistrzostwa te bardzo dobrze wspominać będzie równieŜ 
Katarzyna Wojcieszak, która z Drzonkowa przywiozła dwa medale: srebro wywalczone w 
grze podwójnej w parze z Katarzyną Górską oraz brąz zdobyty w singlu kobiet. 

TURNIEJ MASTERS W TENISIE ZIEMNYM NA WÓZKACH 2009 - Po raz kolejny w 
dniach 10-13 grudzień 2009 na obiekcie Wielkopolskiego Centrum Tenisowego 
KORTOWO/Poznań odbył się Turniej Mistrzów w Tenisie Ziemnym na Wózkach sezonu 
2009. W turnieju męŜczyzn wzięło udział 8 najlepszych tenisistów roku 2009. Poziom  
wszystkich meczy był bardzo wysoki i często o ostatecznym zwycięstwie decydował 3 set. 
Cały turniej zakończył się zwycięstwem Albina Batyckiego, który to pokonał rewelację tego 
sezonu Kamila Fabisiaka 6:1, 7:6(2). W turnieju kobiet wzięły udział 4 najlepsze tenisistki 
sezonu 2009. Były to: Judyta Olszewska (SIKT Płock), Katarzyna Wojcieszak (IKS 
SPARTAKUS Koźmin Wlkp.), Lucyna Miętrkiewicz (ZSTTW Zielona Góra) i Katarzyna 
Górska. (WTT Kortowo). Turniej główny kobiet zakończył się zwycięstwem Judyty 
Olszewskiej, która wygrała wszystkie swoje pojedynki. 

Udział członków stowarzyszenia w zawodach rangi międzynarodowej:  
W turniej międzynarodowych zagrał Albin Batycki i były to następujące turnieje: 
1)ISRAEL OPEN - 28 - 31 maja 2009 -  odbył się  w Izraelu - Tel Aviv  
TROFEO DELLA MOLE - od 7 lipca 11 lipca 2009 w Turynie odbywa się VII 
2)Międzynarodowy Turniej Tenisa na Wózkach "Trofeo Della Mole". Albin Batycki 
wygrywa turniej pocieszenia oraz turniej deblowy 2 kategorii. Warto zaznaczyć, iŜ Albin 
Batycki otrzymał równieŜ nagrodę "FAIR PLAY" zawodów, którą wręczył mu sam burmistrz 
Turynu. 
3)DRUśYNOWE MISTRZOSTWA ŚWIATA - NOTTINGHAM 2009 - Od 27 lipiec do 03 
lipca 2009 odbywały się DruŜynowe Mistrzostwa Świata w Tenisie Ziemnym na Wózkach. 
Polskę reprezentowały dwie druŜyny: seniorzy w składzie: Albin Batycki i Piotr Jaroszewski 
oraz juniorzy w składzie Piotr Korcz, Bartosz Maciejewski (oboje z klubu 
IKS”SPARTAKUS”). Juniorzy Mistrzostwa zakończyli na 8 pozycji.  



Bardzo dobrze zaprezentował się Bartosz Maciejewski. Seniorzy utrzymali się w I Grupie 
Światowej. DruŜynowymi Mistrzami Świata Seniorów w Tenisie na Wózkach w 2009 roku 
zostali reprezentanci Francji, którzy w finale zawodów pokonali Holendrów 2:0. 
4) 09 – 13 września 2009 roku Cesenatico – Włochy  

 
 
5)MIĘDZYNARODOWE MISTRZOSTWA KANADY 2009 -  3-6 grudnia 2009 r.- Kanada 
Montreal  
XV ORLEN POLISH OPEN - Od 2-6 czerwca 2009 na kortach Wisły w Płocku rozgrywał 
się jubileuszowy XV ORLEN POLISH OPEN 2009, który jest jednocześnie 
Międzynarodowymi Mistrzostwami Polski w Tenisie na Wózkach. Wśród 52 zawodników i 
zawodniczek biorących udział w tym prestiŜowym turnieju nie mogło zabraknąć zawodników 
naszego klubu.   
WROCŁAW CUP 2009 - Od 30 czerwca do 4 lipca 2009 na kortach tenisowych Stadionu 
Olimpijskiego we Wrocławiu odbywał się VII Mi ędzynarodowy Turniej Tenisa na Wózkach - 
Wrocław CUP 2009. Wzięło w nim udział 50 zawodniczek i zawodników z 12 krajów świata, 
wśród nich nie mogło oczywiście zabraknąć reprezentantów Polski zrzeszonych w naszym 
klubie: Katarzyny Wojcieszak, Albina Batyckiego, Piotra Korcza i Mariusza Malickiego. 
Albin Batycki występujący w turnieju głównym w 1 rundzie pokonał reprezentanta Szwecji 
Niclasa Larssona 6:3 6:2, zaś w 2 rundzie przegrał z rozstawionym z nr 1 Austriakiem 
Martinem Legnerem 3:6 1:6, który to jak się okazało później doszedł do finału turnieju. Finał 
zakończył się zwycięstwem Francuza Nicolasa Pfeifera 6:0 6:3 nad wcześniej wymienianym 
juŜ M. Legnerem. A. Batycki w deblu wystąpił w parze z Piotrem Jaroszewskim, niestety w 2 
rundzie przegrali oni z parą M. Legner, T. Egberink 5:7 2:6. W turnieju drugiej kategorii 
męŜczyzn dzięki szczęśliwemu losowaniu Piotr Korcz i Mariusz Malicki trafili do 2 rundy 
gdzie niestety obydwaj przegrali swoje mecze. P. Korcz przegrał z Marcinem Rogowskim 0:6 
0:6, zaś M. Malicki z Bogusławem Kanonem 6:7(5) 0:6. Turniej drugiej kategorii zakończył 
się zwycięstwem Chilijczyka Gonzalo Comene, który wygrał 7:6(2) 7:5 z M. Rogowskim. 
 
Udział członków – juniorów stowarzyszenia w turnieju rangi międzynarodowej: 
Przedstawicielami Polski na DruŜynowych Mistrzostwach Świata w Tenisie Ziemnym na 
Wózkach byli juniorzy: Piotr Korcz i Bartosz Maciejewski z IKS ”SPARTAKUS”. Juniorami 
podczas zawodów zajmował się trener Wiesław Berger. Celem startu juniorów było zdobycie 
jak najlepszego miejsca i zdobycie doświadczenia, zwłaszcza dla Piotra Korcza, który 
pierwszy raz był przedstawicielem Polski na tak duŜych zawodach. Juniorzy zajęli 8 miejsce, 
a ich podejście do meczy było profesjonalne i byli w pełni zaangaŜowani w osiągniecie jak 
najlepszych wyników na kortach. 
 
Udział członków stowarzyszenia w obozach tenisowych: 
W dniach 24 lipca – 02 sierpnia 2009 roku w Krotoszynie odbył się obóz dla osób 
niepełnosprawnych grających w tenisa ziemnego na wózkach. Wzięło w nim udział 8 
zawodników. Treningi odbywały się pod okiem trenera Roberta Radzikowskiego i Dariusza 
GwiaŜdzinskiego. Opiekę fizjoterapeutyczną sprawował Paweł Owczarz. Do dyspozycji 
uczestników były dwa bardzo dobrze przygotowane korty tenisowe znajdujące się na obiekcie 
„Zajazd pod Szyszkami”, a miejscem zakwaterowania był Hotel ”WODNIK” w Krotoszynie. 
Program obozu obejmował doskonalenie taktyki, techniki gry tenisa ziemnego, poruszanie się 
na wózku oraz przygotowania ogólnorozwojowe. Uczestnicy zostali podzieleni na dwie 
grupy: grupa średnio zaawansowana i grupa zaawansowana.  

 
 
 
 
 



Organizacja turniejów i obozu w Tenisie Ziemnym na Wózkach w roku 2009 przez  
IKS ”SPARTAKUS” – Koźmin Wielkopolski  
24 lipca – 02 sierpnia 2009 – Obóz w tenisie ziemnym na wózkach – Krotoszyn  
15 – 17 maja 2009 – Turniej Integracyjny – Solec Wlkp. 
21 – 23 sierpnia 2009 – Turniej Integracyjny – Krotoszyn 
10 – 13 grudnia 2009 – Krajowy Turniej Mistrzowski MASTERS RGK – Poznań  
Realizacja zadania związana z organizacją turniejów i obozu przebiegała sprawnie i zostały 
przez zawodników wysoko oceniona. Warunki zakwaterowania i wyŜywienia były bardzo 
dobre. Korty tenisowe zostały dobrze przygotowane dla zawodów. 

  Efekty z uczestnictwa zawodnika w turniejach: 
- poprawa ogólnej sprawności i kondycji fizycznej,  
- podwyŜszenie poziomu techniki gry, 
- poznanie własnych moŜliwości, 
- nawiązanie kontaktów, 
- zdobycie umiejętności rywalizacji w stresie startowym, 
- pobudzenie woli walki nie tylko na korcie ale takŜe w pokonywaniu przeszkód w Ŝyciu 
codziennym. 
 

Wakacyjna Szkółka Tenisowa - W lipcu i sierpniu 2009 w Koźminie Wlkp. prowadzona 
była wakacyjna szkółka tenisa ziemnego dla dzieci i młodzieŜy. Organizatorem był 
Integracyjny Klub Sportowy ”Spartakus”. Uczestnicy podzieleni byli na trzy grupy wiekowe: 
do 10, 14 i 18 lat. W najmłodszej grupie byli: Patrycja Krawczyk, Julia Miedzińska, Wiktoria 
Dulas, Wojciech Krysiak, Mateusz i Dominik Bielawscy i Bartosz Kucharski. W grupie do 14 
lat: Mariola Betowska, Marianna Jaśniak, Agata Kukwisz, Krzysztof Talaga, Jarosław 
Gendaszyk. W grupie do 18 lat: Małgorzata i Michał Mastalierz, Bartosz i Jakub Sierszulscy, 
Piotr Staniewski, Honoriusz Pierzchała. Zajęcia odbywały się dwa razy w tygodniu pod 
okiem instruktora Roberta Rędzikowskiego. Dla dzieci początkujących była to moŜliwość 
poznania techniki poszczególnych uderzeń i poruszania się po korcie równieŜ w formie gier i 
zabaw, a dla bardziej zaawansowanych doskonalenie swoich umiejętności gry w tenisa. Na 
zakończenie szkółki zorganizowany został turniej w wyŜej wymienionych grupach 
wiekowych. Dyplomy i nagrody rzeczowe ufundowane przez Miasto i Gminę Koźmin Wlkp. 
wręczał Prezes IKS ”Spartakus” Albin Batycki. 

Koźmińska Liga Tenisa Ziemnego 

W roku 2009 wznowiono rozgrywki Koźmińskiej Ligi Tenisa Ziemnego. Organizatorem Ligi 
był Integracyjny Klub Sportowy „Spartakus” oraz Gmina Koźmin Wlkp. 

Rozgrywki przeprowadzane  były w 4 grupach, z których awansowało do fazy pucharowej po 
2 najlepszych zawodników z kaŜdej grupy. 

Ligę wygrał Paweł Kulka, który pokonał w finale Mirosława Borodo 6:3, 6:2. 

Otwarty Turniej Par Deblowych M ęŜczyzn o Puchar Dyrektora 

Do półfinałów zakwalifikowały się następujące pary: Paweł Kulka/Krzysztof Kasperczyk , 
Jakub Fabisiak/Marcin Puźniak, Paweł Kulka/Krzysztof Kasperczyk, Mirosław 
Borodo/Dariusz Praczyk oraz Marek Opielewicz/ Łukasz Szymczak.  

Rywalizację wygrała para Mirosław Borodo/Dariusz Praczyk, która otrzymała pamiątkowe 
puchary i nagrody rzeczowe, ufundowane przez Dyrektora Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych im. Józefa Marcińca Andrzeja Joachimiaka. 



Otwarty Turniej Par Deblowych M ęŜczyzn o Puchar Prezesa LZS Jaraczewo. 

Do półfinałów zakwalifikowały się następujące pary: Jakub Fabisiak/Marcin Puźniak, Paweł 
Kulka/Krzysztof Kasperczyk, Mirosław Borodo/Dariusz Praczyk oraz Michał 
Mastalierz/Marek Mastalierz.  

Rywalizację wygrała para Mirosław Borodo/Dariusz Praczyk, która otrzymała pamiątkowe 
statuetki, ufundowane przez Prezesa LZS Jaraczewo Sławomira Gruchałę. 

Prezes „Spartakusa” u Prezydenta Albin Batycki – Prezes Integracyjnego Klubu 
Sportowego „SPARTAKUS”  Koźmin Wlkp w dniu 21 grudnia 2009 r. uczestniczył w Pałacu 
Prezydenckim w spotkaniu wigilijnym Prezydenta RP z osobami, które w naszym kraju 
czynią rzeczy niecodzienne - pomimo róŜnych trudności i przyziemności potrafią myśleć o 
innych, walczyć o ich zdrowie lub Ŝycie. Prezydent podkreślał w swoim wystąpieniu, Ŝe dla 
niego i jego współpracowników jest zaszczytem spotkać się w Pałacu z osobami, które 
"czynią dobro". - A dobro naleŜy czynić, jest to nakaz i cel religii, którą wyznaje większość 
Polaków ale takŜe jest to nakaz zwyczajnej, ludzkiej etyki - mówił Lech Kaczyński. 
Czynienie dobra uszlachetnia tych, którzy to dobro czynią, ale przede wszystkim ratuje Ŝycie, 
przynosi ulgę, poprawia warunki Ŝycia - zaznaczył Lech Kaczyński.  

III. Uchwały 

Uchwała nr 1/2009 
Zarząd IKS „Spartakus” podjął decyzję, o zleceniu przygotowania kortów firmie zewnętrznej, 
w celu poprawienia jakości nawierzchni. 

Uchwała nr 2/2009 
Zarząd IKS „Spartakus” podjął decyzję, o zatwierdzeniu kalendarza startów zawodników 
niepełnosprawnych w roku 2009.  

Uchwała nr 3/2009 
Zarząd IKS „Spartakus” podjął decyzję, o zatwierdzeniu kalendarza imprez oraz rozgrywek 
wewnętrznych w roku 2009: 
1. Turniej deblowy z okazji obchodów Dni Koźmina Wlkp. - czerwiec 
2. Ligi IKS „Spartakus” dla wszystkich członków Klubu – od czerwca do września 
3. Turniej deblowy na zakończenie sezonu - wrzesień 
4. Finał Ligi na zakończenie rozgrywek – wrzesień 
5. Zorganizowanie w sezonie zimowym turniejów na hali. 

Uchwała nr 4/2009 
Zarząd IKS „Spartakus” podjął decyzję o pomalowaniu ściany, naprawieniu podjazdu oraz 
siatki na kortach przy ulicy Floriańskiej. 
 
Uchwała nr 5/2009 
Zarząd IKS „Spartakus” podjął decyzję, o przyjęciu w poczet nowych członków następujące 
osoby:  
1. Idzikowski Tomasz 
2. Kusik Krzysztof 
3. Szymczak Łukasz 
4. Wasielewski Grzegorz 
 



Uchwała nr 6/2009 
Zarząd IKS „Spartakus” podjął decyzję o dokończeniu prac wykończeniowych w budynku na 
kortach przy ul. Floriańskiej. 

Uchwała nr 7/2009 
Zarząd IKS „Spartakus” podjął decyzję, o zatwierdzeniu podpisanych umów 
z Ogólnopolskim Stowarzyszeniem Wspierania Tenisa Ziemnego na Wózkach oraz powiatem 
bełchatowskim. Są to następujące umowy: 
1. Nr 01/1/Spartakus/09 – zawarta 15.05.2009 r. - Uczestnictwo osób niepełnosprawnych w 
zajęciach sekcji sportowych i rekreacyjnych. 
2. Nr 01/2/Spartakus/09 – zawarta 11.05.2009 r. - Uczestnictwo osób niepełnosprawnych w 
imprezach rekreacyjno-sportowych. 
3. Nr 02/2/Spartakus/09 – zawarta 11.05.2009 r. - Uczestnictwo osób niepełnosprawnych w 
zajęciach sekcji sportowych i rekreacyjnych. 
4. Nr 01/4/Spartakus/09 – zawarta 16.05.2009 r. - Uczestnictwo sportowców 
niepełnosprawnych w igrzyskach paraolimpijskich, mistrzostwach świata i Europy i innych 
imprezach mistrzowskich rangi międzynarodowej i krajowej. 
5. Nr 01/4/Spartakus/Masters/09 – zawarta 16.05.2009 r. - Uczestnictwo sportowców 
niepełnosprawnych w igrzyskach paraolimpijskich, mistrzostwach świata i Europy i innych 
imprezach mistrzowskich rangi międzynarodowej i krajowej. 
6. Nr 01/7/Spartakus/2009 – zawarta 26.05.2009 r. - Uczestnictwo osób niepełnosprawnych w 
letnich i zimowych obozach rekreacyjno-sportowych. 
7. Nr 01/10/Spartakus/2009 – zawarta 22.05.2009 r. – Zakup sprzętu sportowego. 
8. Nr 5/PFRON/09 – zawarta 1.06.2009 r. z Powiatem Bełchatowskim – Aktywizacja osób 
niepełnosprawnych poprzez sport. 

Uchwała nr 8/2009 
Zarząd IKS „Spartakus” podjął decyzję o utworzeniu sekcji kolarskiej, figurującej pod nazwą 
Amatorska Grupa Kolarska Koźmin Wielkopolski. 
 
Uchwała nr 9/2009 
Zarząd IKS „Spartakus” podjął decyzję o utworzeniu wakacyjnej szkółki tenisowej, a 
stanowisko trenera powierzono Panu Robertowi Radzikowskiemu. 
 
Uchwała nr 10/2009 
Zarząd IKS „Spartakus” podjął decyzję o zakupie rakiet tenisowych dla Klubu na potrzeby 
najmłodszych uczestników szkółki. 

Uchwała nr 11/2009 
Zarząd IKS „Spartakus” podjął decyzję, o zatwierdzeniu podpisanych umów z Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzinie. Są to następujące umowy: 
1. Nr 1/SR/P/2009 – zawarta 10.07.2009 r. – z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie – 
Zakup sprzętu rehabilitacyjnego. 
2. Nr 5/I/D/2009 – zawarta 10.07.2009 r. – z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie – 
Turniej Integracyjny - Krotoszyn. 
3. Nr 6/I/D/2009 – zawarta 10.07.2009 r. – z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie – 
Ogólnopolski Turniej Tenisa - Masters. 

Uchwała nr 12/2009 
Zarząd IKS „Spartakus” podjął decyzję, o zatwierdzeniu umowy z Powiatem Krotoszyńskim: 
1. Nr 37/08/2009 z Powiatem Krotoszyńskim – Organizacja Turnieju Integracyjnego w 
Tenisie Ziemnym na Wózkach.  



Uchwała nr 13/2009 
Zarząd IKS „Spartakus” podjął decyzję, o przeznaczeniu posiadanej kwoty 7000 zł 
z pieniędzy otrzymanych z UMiG Koźmin Wlkp. na działalność Klubu na zakup mączki 
ceglanej. 

Uchwała nr 14/2009 
Zarząd IKS „Spartakus” podjął decyzję, o podpisaniu umów dotyczących wynajmu obiektów 
od Szkoły Podstawowej nr 1 i Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Koźminie Wlkp. 
(umowa nr 10-12.10.2009). 

 
IV.  Stowarzyszenie nie prowadzi działalności gospodarczej. 

 
V. Przychody 

 
Przychody Stowarzyszenia pochodzą z dobrowolnych wpłat na konto bankowe w trakcie roku 

kalendarzowego, od sponsorów na pokrycie kosztów działalności statutowej, zadań zleconych 

od podmiotów państwowych i samorządowych oraz świadczenia usług.    

VI .     Stowarzyszenie składa deklaracje: 

 PIT 4 

 CIT 8 

VII.     Stowarzyszenie nie jest płatnikiem podatku VAT. 

W roku 2009 nie były prowadzone w Stowarzyszeniu kontrole. 

 

Zarząd: 
 
Prezes   Albin Batycki 
 
v-ce Prezes   Mirosław Borodo 
 
Sekretarz   Jarosław Kucharski 
 
Członek zarządu  Henryk Baszyński 
 
Członek zarządu  Dariusz Walenciak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


